

## REFERAT FRA ÅRSMØTET 7. NOVEMBER 2023

Takk til alle som bidro på årsmøtet - spesielt vertskapet og foredragsholdere.

Fellesrådet vil følge opp frigjøringsjubileet i 2025 regionalt og nasjonalt med sikte på å invitere til felles samlinger og arrangementer på viktige steder under andre verdenskrig.

Historielagene anbefales å samarbeide med andre lag og foreninger for å levendegjøre lokale krigsminner.

Med ønske om en riktig god advent, jul og nytt år  
Stein Øberg

### Årsmøte i FELLESRÅDET FOR HISTORIELAGENE I OSLO

Den den 7. november 2023 ble det holdt årsmøte i Fellesrådet i Interkulturelt museum. Vertskap var Enerhaugen, Grønland og Tøyen historielag.

Historielagene Enerhaugen Grønland Tøyen (EGT), Lambertseter, Søndre Aker, Vålerenga, Grefsen Kjelsås Nydalen, Grorud, Frogner, Ullern Røa Bygdøy, Hellerud, Sagene Torshov, og Nordberg Tåsen Ullevål samt observatør Oslo museum var representert.

I tillegg var Jon og Elisabeth Sønsteby samt Mette Manus og Thea Diesen invitert som barn av motstandsfolk.

Marte Marie Ofstad orienterte om Interkulturelt museum og selve huset møtet ble holdt i. Nestleder i EGT Karin Andersen orienterte om aktivitetene i EGT. (Se pkt. 6).

### Årsmøtesaker

#### 1. Dagsorden

I tråd med tradisjonen stilte vertskapet med møteleder, Som møteleder ble valgt styreleder i EGT Gunnar Flø Guttulsrød. Som referent ble valgt Evald Jon Strøm.

#### 2. Årsberetning

Øberg gikk gjennom styrets årsberetning for 2022.

Vedtak. Årsberetningen for 2022 godkjennes

#### 3. Regnskap

Øberg gikk gjennom regnskapet for 2022. Det viser et underskudd på kr.2131.50, og en bankbeholdning på kr. 22.505.07.

Vedtak: Regnskapet for 2022 godkjennes

#### 4. Valg

Valgkomiteens leder Siri Iversen orienterte.

Alle styremedlemmene er på valg. Ingen ønsker gjenvalg. Revisor ønsker også avlastning.

Det har vært vanskelig å få frem kandidater. Men Reiner Schaufler (Vålerenga) stiller som kandidat med fokus på bildebasen. Georg Broch (Frogner) har sagt seg villig til å stille som kandidat med fokus på regnskap/økonomi. Evald Jon Strøm har sagt seg villig til å stille som revisor. Men da han som styremedlem i 2023 ikke kan revidere «eget» regnskap har Anne Fikkan sagt seg villig til å fortsette ut året.

Under møtet sa Øberg seg villig til å fortsette som styreleder.

Etter dette ble det foretatt følgende valg (fra 1.1.24-31.12.25):

Styreleder Stein Øberg

Styremedlem Reiner Schaufler (– bildebasen)

Styremedlem Georg Broch (– kasserer)

Revisor ut 2023 Anne Fikkan

R

Revisor fra 2024 Evald Jon Strøm

5. Innkomne saker.

Det var ikke innkommet noen saker.

6. Styrets arbeid hittil i 2023

Øberg orienterte om arbeid hittil og ideer framover. Mange av fluktrutene under krigen har av naturlige grunner sin start i Oslo. Det betyr at flykningetrafikken – ikke bare lokale aksjoner/hendelser i Oslo – bør ha stor interesse for historielagene i Oslo. Fellesrådets styre har sett det som sin oppgave å inspirere og eventuelt koordinere denne interessen frem til 80 årsjubileet for frigjøringen. Derfor temaene under den faglige delen av møtet.

oOo

Stikkordmessig orientering fra lagene/observatørene om aktivitetene deres:

Enerhaugen Grønland Tøyen – mange vernesaker, årsskrift, historiebrev 6 ganger i året, fotogruppe, kommunens handlingsprogram for økt byliv på Grønland

Grorud – årbok, Steinhoggermuseet, lysvandring langs lysakerelva  
Grefsen Kjelsås Nydalen – kvartalsblad, fullmånemøte ved Trollvannstua, 4000 fotos.

Lambertseter – 4000 følgere på facebook, Dokk Holm, Lambertseterbanen

Sagene Torshov – Arbeidermuseet, «Verdens beste nabolag», arbeiderviser, fotoutstilling, ungdomsutstilling på Gråbeinsletta

Ullern Røa Bygdøy– vandring, kartlegging av husmannsplasser (20 registret til nå),

Frogner – 480 medlemmer, engasjere yngre medlemmer, folder, vandring, foredrag.

Vålerenga – blad, 450 medlemmer, vandring, fotoutstilling, stoppe rivinger, Bratlie

Hellerud – blad, Tveten gård

Søndre Aker – hjemmeside, snublestein, sprer møtene, maleriutstilling

Oslo museum – juleverksted, Arbeidermuseet 16. november, byjubileet 2024 - inviterer til innspill fra lagene,

Det kom opp at det burde være en organisert form for utveksling av medlemsbladene. Styret bes arbeide videre med det

Faglig del

Øberg orienterte. En viktig aktivitet for historielagene vil være å samle inn dokumentasjon av krigsminner fram til 80-års jubileet for frigjøringen 8. mai 2025. Flere lokale historier? Eksempelvis knyttet til to fluktruter mellom Oslo og Sverige: Carl Fredriksens Transport og Timianruta.

Forfatter Hilde Vesaas fortalte om hvor, hvorfor og hvordan nærmere 1000 flyktninger, halvparten jøder, ved hjelp av CARL FREDRIKSENS TRANSPORT - ble kjørt under presenning på lastebiler fram til Orderudsetra ved Riksrøys 36 i løpet av seks uker 1942-43.  
([https://no.m.wikipedia.org/wiki/Carl\\_Fredriksens\\_Transport](https://no.m.wikipedia.org/wiki/Carl_Fredriksens_Transport))

Daglig leder av venneforeningen Timianruta, Tom Martin Slorafoss, fortalte om den viktigste sabotør- og kurerruta mellom Oslo og Stockholm, - TIMIANRUTA – med depot på Grindeforsmoen i Sverige ved Riksrøys 38 som ble hemmeligholdt helt til slutten av 1990-tallet.  
(<https://www.facebook.com/Timianruta>)

Alle beslutninger var enstemmige

Møtet hevet  
Evald Jon Strøm